
一般社団法人 長崎県損害保険代理業協会　会長　横田 清孝

　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
昨年中は弊協会の活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　昨年は新型コロナウイルスの蔓延、台風9号・10号災害など、私たちに
とって大変厳しい一年となりました。特にコロナ禍による経営への影響は「甚大」の一言です。活動の自粛が
叫ばれる中、長崎県代協でも活動を自粛・制限せざるを得ず、総会の書面決議、オンラインでの理事会やセ
ミナーの開催など、模索しながらの活動となりました。

「コロナ禍を生き抜く・・・」
　この著しい変化に私たち保険代理店はどう生き抜くのか、今後の新しいスタイルにどう順応していくのか。
2021年はこの課題と向き合い、未来の成長に向けて、考える年となるのではないかと思います。
　長崎県代協では、会員の皆様にコロナ禍にあってもお役に立てるような情報の発信やオンラインセミナー
の開催を予定しております。まずは第一弾として、１月２１日に福岡県代協主催で開催される『代理店賠責オ
ンラインセミナー』に長崎県代協からも参加します。会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。

　今後も引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組んでまいりますので、
何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

一般社団法人 長崎県損害保険代理業協会 事務局　2021年１月発行

新年のごあいさつ

一般社団法人 長崎県損害保険代理業協会

長崎県代協ニュース
TEL：095-816-3021     FAX：095-816-3020

 
〒850-0056 長崎市恵美須町４-２ 平野ビル３階
長崎県代協ホームページ　https://www.n-daikyo.or.jp

社会の安全を守り

　 福祉の向上に貢献する

企画・発行 2021年

新春号

■講師：杉山 幹久氏［Chubb損害保険株式会社　営業開発本部長］
『保険代理店の賠償責任と最近の事故例』

一般社団法人 福岡県損害保険代理業協会

2021年新春 代理店賠責セミナー

木

15:00～17:00

1 21 参加申込み〆切り：１月１４日（木）

従業員の皆様とご一緒に、保険代理店の賠償事故事例について考えてみませんか？

従業員教育の一環として、ぜひ従業員の皆様と
ご参加ください。

オンラインセミナー（参加費無料）定員300名

参加申込みは
専用フォームから！
（長崎県代協事務局）

※会員の皆様へ詳細はすでにご案内の通りです。長崎県代協のホームページにも掲載しておりますのでご覧ください。

長崎県代協事務局



一般社団法人 長崎県損害保険代理業協会 事務局　2021年１月発行

長崎県代協ニュース

長崎県代協／教育委員会より

日本代協アカデミーとは、募集制度改革に則した代理店の体制整備に有用な
三本柱のカリキュラムからなる、日本代協独自の研修制度です。
インターネットを利用出来る環境さえあれば、何時でも何処でも、代理店経営
に関わる様々なカリキュラムをご利用いただけます。
保険代理店にとって「人」は財産です。コロナ過の今、在宅で学べる日本代協
アカデミーチャンネルを利用し、魅力ある人材を育成しませんか。
詳細は、長崎県代協ホームページ内「日本代協アカデミー」をご覧ください。

［教育委員長：甲山 智親］

「日本代協アカデミー」で魅力ある人材づくり

長崎県代協／組織委員会より

長崎県代協では､年度末に向けての最重要取組みとして正会員増強活動を実施し､
広く会員募集を呼びかけております。“お客様本位”の代理店を結集し、さらなる質の
向上を目指し、保険業界全体の発展、長崎県内全体の活性化に努めて参ります。
また、単に会員数が増えることだけがいいとは考えず、県内の組織を強くするための枠組み作りや人材作りに、
コロナ過の中ではありますが、工夫を凝らし活動していきます。お知り合いの未加入代理店様がいましたら、
「代理店賠責」の必要性も案内していただき、ご紹介くださいますようお願い申し上げます。

［組織委員長：麓 浩二］

全国一斉「代協仲間づくり推進入会・増強キャンペーン」開催中
【キャンペーン期間】 ２０２０年１２月８日（火）～２０２１年３月３１日（水）

ワンコインキャンペーン
平素より、長崎県代協の収益事業にご協力を賜り誠にありがとう
ございます。長崎県代協では、令和2年10月から令和3年3月末日
まで【ワンコインキャンペーン】を実施しております。
このキャンペーンに賛同いただいた収益事業者様への発注1回
につき、500円を賛同業者様より拠出していただき、医療機関等
へ寄付をする長崎県代協独自の社会貢献活動となっております。
まだご利用になられていない会員様におかれましては、是非とも
この機会にご利用、ご協力をお願いいたします。

・有限会社木下車輌整備様／車両修理
・田川自動車鈑金様／車両修理
・東長崎車体合同会社様／車両修理
・オリックスレンタカー様／レンタカー
・J-Rent株式会社様／レンタカー
・株式会社トヨタレンタリース長崎様／レンタカー
・株式会社アール・トーヨー様／車両買取・廃車
・株式会社安全総業様／構築物修理
・ニコット・サービス有限会社様／構築物修理

ワンコインキャンペーン 賛同収益事業者紹介

２月８日（月曜）特別セミナー
「金融庁検査の着眼点」
講師：成島 康宏氏
［元金融庁特別検査官／日本代協アドバイザー］

予告 ５月２８日（金曜）
長崎県代協／通常総会

予告

会場：ホテルニュー長崎
※詳細が決まりましたら順次ご案内します。

損害保険大学課程【コンサルティングコース】教育プログラム 受講生募集中！
申込み締切：２月１２日（金）まで（2021年４月～2022年3月コース）

損害保険トータルプランナーを目指して！


	1
	2

